
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

旭川空港ＶＯＲ／ＤＭＥカウンターポイズ耐震その
他改修工事
平成27年6月2日～平成27年9月30日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月1日
旭日日章建設㈱
北海道旭川市台場２条５－１－１

一般競争入札
（総合評価）

18,900,000 15,876,000 84.00

仙台空港エプロン照明灯設置その他工事
平成27年6月8日～平成27年11月20日
電気工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月5日
国光施設工業㈱
東京都大田区羽田空港１－７－１

一般競争入札
（総合評価）

98,809,200 97,200,000 98.37

新千歳空港１９(Ｌ)ＩＬＳ設置工事
平成27年6月9日～平成28年1月29日
電気通信工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月8日
㈱ミライト・テクノロジーズ
大阪府大阪市西区江戸堀３－３－１５

一般競争入札
（総合評価）

150,888,953 142,560,000 94.48

東京国際空港第２庁舎機械設備工事
平成27年6月17日～平成28年3月18日
管工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月16日
（株）三冷社
東京都中央区日本橋本町３－４－６

一般競争入札
（総合評価）

305,532,000 281,772,000 92.22

新千歳空港除雪センター耐震改修工事
平成27年6月30日～平成27年10月28日
建築工事

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月29日
（株）弘和建設工業
北海道千歳市北栄１－３０－４

一般競争入札
（総合評価）

28,458,000 28,404,000 99.81

東京国際空港統合管制情報処理システム空気調
和設備工事外１件実施設計
平成27年6月16日～平成28年3月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月15日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 12,998,648 10,260,000 78.93

紋別ＶＯＲ／ＤＭＥ更新工事他１件実施設計
平成27年6月16日～平成27年12月18日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月15日
（株）伸和総合設計
東京都港区新橋２－１１－９

一般競争入札 11,842,169 10,800,000 91.20

中標津空港保守巡回化整備その他工事実施設計
平成27年6月17日～平成27年8月31日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月16日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 6,319,542 5,940,000 93.99

仙台空港航空灯火・電力監視制御装置改良外３
件実施設計
平成27年6月23日～平成27年8月28日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月22日
電気技術開発（株）
東京都千代田区神田駿河台４－２－５

一般競争入札 4,998,058 4,968,000 99.40

常陸太田航空衛星センター機器撤去再配置工事
実施設計
平成27年6月23日～平成27年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月22日
（株）航空システムサービス
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 8,420,614 7,560,000 89.78

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

稚内空港保守巡回化整備その他工事実施設計
平成27年6月25日～平成27年9月30日
その他の業種

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月24日
（株）ネットアルファ
東京都千代田区三崎町３－１－１６

一般競争入札 7,247,385 6,480,000 89.41

新潟空港進入灯改良その他工事外１件実施設計
平成27年7月1日～平成27年9月18日
建設コンサルタント

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月30日
（株）総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１－３４－１４

一般競争入札 10,447,688 10,260,000 98.20



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

東京国際空港運航管理卓性能向上

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月19日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 5,889,245 5,832,000 99.03

東京・仙台・新千歳空港周辺航空機騒音等実態調
査

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月29日
（一財）空港環境整備協会
東京都新宿区西新宿３－２－１１

一般競争入札 62,484,243 44,064,000 70.52

空港用高速プラウ除雪車３台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月9日
岩崎工業（株）
福井県福井市文京１－３７－６

一般競争入札 141,666,003 136,219,800 96.16

空港用高速プラウ除雪車４台の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月9日
（株）協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒１５条－１２－３－２５

一般競争入札 167,760,020 164,130,400 97.84

東京国際空港UPS局舎受配電設備用電力監視制
御装置製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月24日
（株）東芝
神奈川県川崎市幸区堀川町７２－３４

一般競争入札 106,087,563 75,600,000 71.26

東京（事）他４官署蓄電池１７組の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月16日
（株）サンネクト
東京都港区芝３－１５－１５

一般競争入札 8,702,640 5,940,000 68.26

仙台（事）自動車（施設巡回車）１台の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
加藤　敏
東京都千代田区九段南1-
1-15

平成27年6月22日
日産自動車販売（株）
東京都港区海岸３－１８－１７

一般競争入札
（総合評価）

2,356,533 1,548,531 65.71

旭川空港ほか４か所発電装置点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年6月22日
ヤンマーエネルギーシステム（株）
北海道札幌市厚別区厚別東4条4丁目8-1

一般競争入札 17,654,153 16,242,120 92.00

帯広空港発電装置点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
鈴木　和人
北海道千歳市美々新千歳
空港内

平成27年6月22日
ダイハツディーゼル東日本（株）
北海道札幌市中央区北1条西6丁目10番地大通西6ビ
ル

一般競争入札 8,362,256 8,100,000 96.86

空港用化学消防車（４号車）定期点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成27年6月8日
函館日野自動車（株）
北海道北斗市萩野３３－８１

一般競争入札 1,205,199 1,188,000 98.57

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

雪上車定期点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
小野　晃
北海道函館市高松町511

平成27年6月29日
函館運搬機整備（株）
北海道函館市昭和３－３２－１

一般競争入札 1,706,909 1,620,000 94.91

空港用高速ロータリ除雪車2台定期点検整備

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
千葉　昇
北海道釧路市鶴丘2-260

平成27年6月15日
北海道川重建機（株）
釧路市星が浦南１丁目３－５３

一般競争入札 1,607,804 1,577,440 98.11

いわきＯＲＳＲ定期分解整備その他作業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年6月8日
（株）東芝
東京都港区芝浦１－１－１

一般競争入札 6,146,986 5,940,000 96.63

平成２７年度仙台ＳＭＣ管内施設消防設備点検作
業（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
小野寺　浩
宮城県名取市下増田字南
原

平成27年6月15日
東北ノーミ（株）
宮城県仙台市太白区郡山七丁目１１－１２

一般競争入札 2,236,451 2,052,000 91.75

成田第１ＡＳＲ/ＳＳＲ定期分解整備その他作業

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
木村　茂夫
千葉県成田市古込字込前
133

平成27年6月9日
日本電気（株）
東京都港区芝5-7-1

一般競争入札 22,554,226 21,600,000 95.77

空港用高速プラウ除雪車（新潟８００は１５９３）外
８台定期点検整備

分任支出負担行為担当官
新潟空港事務所長
若狭　満
新潟県新潟市東区松浜町
2350-4

平成27年6月10日
（株）サカイ綜合自動車
新潟県新潟市東区海老ヶ瀬４５－１

一般競争入札 1,611,452 1,404,000 87.13


